
Congonhas, 08 de junho de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 335 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo de Convênio – Município de Congonhas e CSN 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e Companhia Siderúrgica Nacional (CNPJ nº. 
33.042.730/0001-04). Objeto: Conclusão das Obras de infra-estrutura 
urbana, asfaltamento e drenagem em bairros do município. Valor a ser 
recebido pelo município R$2.808.732,17. Vigência: até conclusão das 
obras. Congonhas, 17 de maio de 2011. (a) Anderson Costa Cabido – 
Prefeito de Congonhas, Alberto Monteiro de Queiroz Netto – Diretor 
Executivo da CSN e José Taragano – Diretor Executivo da CSN. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo Aditivo ao Contrato de Repasse Nº 0243892-19/2007 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e Ministério do Esporte representado pela 
CAIXA (CNPJ nº. 00.360.305/0001-04. Objeto: Prorrogação da vigência 
para 30 de novembro de 2011. Congonhas, 30 de março de 2011. (a) 
Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de 
Congonhas e Maria Aparecida Ferraz (CPF nº. 543.348.616-87) – 
Gerente da CEF. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/320, DE 1º DE JUNHO DE 2011. 

 
Nomeia Comissão Especial para acompanhamento e análise técnica 
da Concorrência n.º PMC/007/2011. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS no uso das atribuições 

que lhe são conferidas, especialmente o disposto no art. 31, inciso II, 
alínea “d”, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Rosemary Aparecida Benedito, Ronaldo 

José Silva de Lourdes e Magno Brás para composição de uma Comissão 
Especial para acompanhamento e análise técnica do julgamento das 
propostas relacionadas à licitação na modalidade Concorrência de n.º 
PMC/007/2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.                 

 
Congonhas, 1º de junho de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
Divino Sabará 

Secretário Municipal de Governo 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – Pregão PMC/040/2011 

 

Contratação de Instituição ou Entidade com experiência 
comprovada em formação e qualificação de agentes e lideranças 
comunitárias para elaboração, gestão e fiscalização de políticas públicas 
através da prestação de serviços para ministrar curso de capacitação a 
Conselhos Municipais, Associações de Moradores, Comunitárias e outros 
a ser realizado no período de 1º de julho de 2011 a 30 de novembro de 
2011. Licitante habilitada e vencedora: Escola Sindical 7 de Outubro. 
Congonhas, 08/06/2011. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 


		2011-06-08T16:06:46-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




